

Eriks velkomst tale ved 50 års jubilæet på Flyvestation Aalborg d. 10. maj. 2014

Velkommen til Cypem Veteranernes 50 års jubilæum!

Følgende var inviterede og holdt en kort tale.

Hr. Oberst Karsten Fledelius Jensen, Chef for Flyvestation Aalborg

You Excellence Demetris Samuel

2. Vice Borgmester Maads Sølvér Pedersen

Politidirektør Elsemette Cassøe

---

Kære Cypem Veteraner i år er det 50 år siden de første af jer blev sendt til Cypem som unge FN soldater, d. 14 maj 1964.

Flyvestation Aalborg, var en af de Flyvestationer, der dannede rammerne om afsendelsen af de første hold, - derfor er vi også taknemmelige for, at Flyvestationen har givet os lov til, at fejre 50 års jubilæet i disse helt unikke rammer her i hangar 64.

En særlig velkomst skal lyde til de Cyprioter der er mødt op her i dag for, at markere 50 året for opstarten på Cypem missionen.

Velkommen til alle, jeg håber vi får nogle gode timer sammen her i dag, - TAK!!.

I forbindelse med arrangementet havde vi fået en sponsorgave der var en rejse for to til Cypem der skulle udtrækkes blandt deltagerne.

Ib Birger Hansen blev udtrukket af lykkens gudinde. Tillykke med gevinsten.

En uge med afrejse d. 7/6 for to personer.

OPLÆG TIL GENERALFORSAMLINGEN D. 10 MAJ 2014 PÅ Flyvestation Aalborg.

Som indledning kan jeg oplyse, at idéen til at stifte en forening for Cypern Veteraner blev skabt for en del år siden, nemlig i 2005.

Den Cypriotiske Consul Zoe Winding, har jeg haft et spændende samarbejde med siden 2005 i forbindelse med en Veteranrejse til Cypern. Zoe Winding, var ligeledes behjælpelig i forbindelse med Veteranrejserne i 2006 og 2008. I 2006 blev Cypern Veteranerne inviteret til at besøge udenrigsministeriet på Cypern, samt besøg hos den Danske Ambassadør Svend Wæver i Nicosia.

I 2010 blev Cypern Veteranerne inviteret til, at deltage i en fotoudstilling i Den Gamle BY i Aarhus, fotoudstillingen markerede 50 året for Cyperns selvstændighed.

I 2012 blev jeg kontaktet af Konsulen, hun kunne oplyse mig om, at den Cypriotiske regering havde besluttet, at man ville forære de Danske FN soldater en flot bog på 500 sider, som tak for deres indsats for freden på Cypern, - bogen var dedikeret til de 24 Danske FN soldater der omkom på Cypern. Det var i den forbindelse jeg tog initiativ til, at stifte en forening kun for Cypern Veteraner, - den 10 december 2012, havde jeg et møde med den Cypriotiske Ambassadør i København, - Ambassadøren H. E. George C. Kasoulides, gav sin fulde opbakning til idéen om en sådan venskabsforening.

På mødet den 10 dec. blev vi enige om, at vi skulle invitere de herboende Cyprioter med som gæster ved den kommende boguddeling i 2013, denne boguddeling fandt jo netop sted her på Flyvestationen i hangaren hvor vi befinder os nu.

Vi står således overfor, at skulle gennemføre den første stiftende generalforsamling i foreningen "Cypern Veteranerne" !!.

Stiftende generalforsamling d. 10.05.2014

Velkomst ved Erik der berettede om hvordan baggrunden for tanken om foreningen startede.

Dirigent: Preben

Dirigenten fortæller at foreningen egentlig er startet, men ikke lovformligt derfor går vi nu går frem efter lovenes dagsorden til denne stiftende generalforsamling.

Stemmetællere bliver udpeget, en ved hvert bord.

Godkendelse af dagsorden.

Dagsordenen godkendt.

Formandens beretning:

Erik fortalte lidt om ideen bag oprettelsen af foreningen.

Ideen op sprang i 2005 da den cypriotiske konsul Sovinding, som Erik havde haft et spændende og givende samarbejde med i forbindelse med en veteranrejse til Cypern, som hun havde hjulpet med og derefter havde der været veteranrejser i 2006 og 2008.

I 2010 var etableringen af 50 året for Cyperns selvstændighed blevet festligholdt med en fotoudstilling.

I 2012 blev Erik kontaktet af konsulen der fortalte at den Cypriotiske regering havde besluttet at ville forære de danske FN-soldater en flot bog på 500 sider som tak for deres indsats for freden på Cypern. Bogen var dedikeret specielt til de 24 soldater der omkom på Cypern og det var i den forbindelse at jeg tog initiativet til at stifte foreningen kun for Cypern-veteraner.

Et møde med ambassadøren i 2012 gav sin fulde opbakning til dannelsen af en sådan forening. I samme forbindelse blev det drøftet at der måske var mulighed for at stifte en venskabsforening i den forbindelse blev vi enige om at invitere cyprioter til dette stævne som vi nu sidder i for at finde ud af om der var basis for at danne en sådan forening.

Preben gav sig selv jobbet som dirigent og forklarede at der var en forening der egentligt ikke var en forening. Der har været en initiativgruppe der i lang tid har arbejdet med et sæt vedtægter for en forening for Cypern-veteraner. Der ligger et sæt vedtægter ved hver enkelt af Jer, der er yderligere rettelse til disse.

Jeg beder om at der i dag arbejdes efter disse vedtægter. Da der + 150 der har indbetalt kontingent må vi konstatere at foreningen er etableret og dermed er det så disse vedtægter der i dag arbejdes efter og det betyder at vi skal til § 6 med den dagsorden jeg vil tillade at følge. Hvis der ikke er indsigelser mod dette er det den der vil blive fulgt. Der var ingen indsigelser mod dette.

Der skal vælges stemmetællere og en referent.

Referenten er Poul-H. Ejlertsen der også har været en del af styregruppen. Han vil sørge for at referatet vil komme på hjemmesiden.

Stemmetællere vil være en ved hvert af bordene.

Mødet blev derefter suspenderet da alle ikke endnu var kommet tilbage fra bussen der havde været omkring fremvisningen af Transportmaskinen "Herkules".

Dagsordenen blev godkendt.

Næste punkt er regnskabet ved Torben Alstrup.

Indkomne forslag. Her kunne dirigenten oplyse at der ikke var nogen.

Valg af tre til bestyrelsen ud over styregruppen.

Erik som formand

Poul-H. som næstformand

Torben Alstrup som kasserer

Susan Hansen

Aksel Sohler

Valg af revisor og suppleant.

Vedtægter er godkendt med to ændringer

Foreningen tegnes af den til enhver tid valgte formand

Formand og kasserer er underskriftberettigede i fællesskab.

Ændring af paragraf 7.1.2

I tilfælde af ophør af foreningen skal foreningens midler overføres til veteranarbejdet i Danmark.

Vedtægterne blev vedtaget af forsamlingen.

Kassereren redegjorde for foreningens regnskab til d.d.

Torben Alstrup fortalte lidt om arbejdet med registreringen af foreningens medlemmer.

På foreningens konto står der p.t. 48 738 kr.

Vi har 171 betalte medlemmer 17 100 kr. stævnekontoen er på 26 652 kr. 4 986 kr. er udgifterne til d.d.

Hertil blev der klappet.

Valg af:

Formand: Erik 2 år

næstformand: Poul-H. Ejlertsen 1. år

Kasserer Torben Alstrup

Aksel

Susanne Hansen

Niels E. Rolin

Vollingvej 20. Volling

7860 Spøttrup

E-mail: nielsrolin@hotmail.com

Kurt Wohlgemuth

Østre Allé 24, st. th.

6900 Skjern

E-mail: jetset685@gmail.com

Suppleanter:

Olaf

John Jørgensen

Hirtshalsvej

9800 Hjørring.

Revisor: Preben

Poul Erik Troll

Revisorsuppleanter:

Peder F. Rasmussen ??

Ib Iver Hansen

Der trækkes lod om fordelingen af bestyrelsesmedlemmernes valgperiode på et bestyrelsesmøde.

Dirigenten takker for god ro og orden i forbindelse med opstarten af Foreningen Cypernveteranerne.

Juraen er nu i orden.

Dirigenten ønskede tillykke til de valgte bestyrelsesmedlemmer.